Дело № 05-0072/28/17
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
<> 2017 года

                                                             г. Бахчисарай
Мировой судья судебного участка № 28 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым Бернацкая С.В. (298400, г. Бахчисарай, ул. Фрунзе, 36в),  рассмотрев материал об административном правонарушении по ч.1 ст.8.37 КоАП РФ в отношении Писачева Э.И., <> года рождения, уроженца <>, не работающего, зарегистрированного и проживающего по адресу: <>,
УСТАНОВИЛ:

           <> 2017 года  в 21 час 00 минут Писачев Э.И. находясь в охотничьих угодьях Бахчисарайского филиала РО КРООР вблизи с. <> Бахчисарайского района, с охотничьим оружием марки ТОЗ 16 калибра, два охотничьих патрона 16 калибра, без разрешения на ношение и хранение оружия, без охотничьего билета единого федерального образца, разрешения на добычу охотничьих видов диких животных, а также находясь с оружием с нарушением установленного правилами охотничьих сроков охоты, чем нарушил ч.3 ст.14, ч.3 ст.23, ч.2 ст.29 ФЗ от 24.07.2009 года № 209-ФЗ «Об охоте и сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», подпунктов 3.1, 3.2 Правил охоты, утв. Приказом Минприроды России от 16.11.2010 №512.
          Писачев Э.И. в судебное заседание <> 2017 года не явился, о причинах неявки суд не уведомил, каких-либо ходатайств не представил. При этом о времени и месте рассмотрения дела извещался по адресу проживания, указанного в протоколе об административном правонарушении, надлежащим образом судебной повесткой, что подтверждается рекомендованным почтовым уведомлением, возвратившимся с отметкой о получении.
С учетом принятия судом необходимых мер по надлежащему извещению Писачева Э.И. о времени и месте рассмотрения дела об административном правонарушении дело подлежит рассмотрению без участия последнего. На обоснованность рассмотрения дела без участия лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, в случае принятия судьей необходимых мер по надлежащему извещению такого лица о времени и месте рассмотрения дела об административном правонарушении, указано в постановлении Верховного Суда РФ от 3 октября 2012 года №2-АД12-2.
Вина Писачева Э.И.  подтверждается исследованными в судебном заседании материалами административного дела:

- протоколом об административном правонарушении №<> от 24.02.2017 года (л.д.1);

- протоколом изъятия вещей и документов №<> от 24.02.2017 года, согласно которому у Писачева Э.И. были изъяты охотничье ружье и патроны (л.д.2);
- объяснениями Писачева Э.И., согласно которому вину в совершении правонарушения признал полностью (л.д.3);

- объяснением свидетеля (л.д.4);
- фото-таблицей к протоколу об административном правонарушении (л.д.5-7).
При определении меры административного наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного,  обстоятельства смягчающие и отягчающие административную ответственность.

Учитывая цели наказания, предусмотренные ст.3.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, состоящие в предупреждении совершения новых правонарушений как самим правонарушителем, так и другими лицами, мировой судья считает, что к правонарушителю должна быть применена мера административного наказания по ч.1 ст. 8.37 КРФ об АП в виде административного штрафа в размере <> рублей с конфискацией орудия охоты.
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 4.1, 4.4 ч.1, 8.37 ч.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья, -

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Писачева Э.И. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 8.37 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и подвергнуть административному наказанию в виде административного штрафа в размере <> рублей с конфискацией орудий охоты - охотничьего оружья, 16 калибра марки ТОЗ и двух охотничьих патронов 16 калибра.

Копию постановления направить Писачевe Э.И., должностному лицу, составившему протокол об административном правонарушении.

Обязать Писачева Э.И.  произвести оплату суммы административного штрафа в 60-дневный срок со дня вступления постановления в законную силу, перечислив по реквизитам: получатель УФК по Республике Крым (Государственный комитет по лесному и охотничьему хозяйству Республики Крым), Отделение Республика Крым г. Симферополь, БИК 043510001, р/с № 40101810335100010001, лицевой счет 04752203070, ИНН 9102012876, КПП 910201001, КБК 81911625030010000140 денежные взыскания (штрафы) за нарушения законодательства РФ об охране и использования животного мира, ОКТМО 35647000.
При отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, по истечении срока, указанного в части 1 настоящей статьи, судья, орган, должностное лицо, вынесшие постановление, направляют соответствующие материалы судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа в порядке, предусмотренном федеральным законодательством.

           Кроме того, должностное лицо федерального органа исполнительной власти, структурного подразделения или территориального органа, а также иного государственного органа, уполномоченного осуществлять производство по делам об административных правонарушениях, составляет протокол об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 20.25 КоАП, в отношении лица, не уплатившего административный штраф.

Постановление   может быть обжаловано  в Бахчисарайский районный суд Республики Крым путем подачи  жалобы  через мирового судью судебного участка №28 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым в течение десяти суток со дня получения его  копии.

Мировой судья

С.В.Бернацкая